
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/026/3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de conexión a una central receptora de alarmas y servicio de
video-verificación de las instalaciones y red de autobuses de EMT.

Servicios de conexión a una central receptora de alarmas y servicio de video-verificación de las instalaciones yDescripción 
red de autobuses de EMT.
Valor estimado del contrato 934.185,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 941.970,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 778.488,24 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Cerro de la Plata, 4
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B87222014: Se ha adjudicado a la oferta más ventajosa para EMT

Condiciones de Licitación

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD ESPAÑA, S.L.
NIF B87222014
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE PAJARITOS, 24
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono 667515564
Correo Electrónico concursos@prosegur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 596.771,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 722.093,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-337
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Se ha adjudicado a la oferta más ventajosa para EMT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59



Lugar

Apertura Ofertas

Dirección Postal

Calle, Cerro de la plata, Nº4
(28007) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sYzoarD9ZodQFSe KCRun4Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sYzoarD9ZodQFSeKCRun4Q%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 31/07/2024' ahora se dice ' 26/07/2024'
[2]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales
Motivos de exclusión nacionales.

ID 0000013996521 |  2024-000888397 | Fri, 16 Aug 2024 10:53:07:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147780172417052115056233614050610321297 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3de88af0-07e5-493a-ad66-04f75e8f6350

